
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO                             il R.D. 11/12/1933 n. 1775  come successivamente modificato ed    

integrato ed in  particolare l’art. 7 commi 4, 5, e 6; 
 
VISTO                              il R.D. 14 agosto 1920, n. 1285 “Regolamento per le derivazioni e      

utilizzazioni di  acque pubbliche”;  
      
VISTO                                       il Decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152; 
 
VISTO                                       il D. Lgs n. 112/98 art. 86;  
 
VISTA                                       la legge regionale 23.5.1980, n. 20 – art. 8;   

                       
VISTA                                       la legge regionale 12 aprile 1995, n. 14; 
  
VISTA                                       la legge n. 241/90 come successivamente modificata ed integrata; 
 
VISTA                                       la legge regionale 23.5.1980, n. 20 – art. 8;   

                       
VISTA                                       la legge regionale 12 aprile 1995, n. 14; 
 
VISTA                                       la delibera di G .R . n. 117 del 12/02/1998; 
 
ACQUISITE AGLI ATTI        1.  la domanda n. 0014917/11 del 14.6.2011, con cui il Dott. Luca            

Lapenna C.F. n. LPNLCU70R09H501L residente in via di Priscilla 
(RM), ha chiesto la concessione per derivare una portata media di 
0,256 mc/sec di acqua pubblica ad uso idroelettrico dal torrente 
Vandra con opera di presa in località “Bosco Pennataro” nel 
comune di Vastogirardi (IS) ed opera di restituzione in prossimità 
della medesima località nel Comune di Forlì del Sannio, per 
realizzare un impianto idroelettrico dalla potenza nominale media 
di 354 Kw; 

                                                
                                                   2.  la documentazione integrativa trasmessa con nota n. 0023843/11 

del 30.9.2011; 
 
VERIFICATA                           la regolarità amministrativa dell’istanza; 
 
RITENUTO di dover assolvere sia agli obblighi di pubblicazione della         

domanda, nelle forme, nei tempi e nelle modalità indicate dal su 
richiamato R.D. n. 1775/1933 art. 7 comma 4 che all’obbligo di 
comunicazione di avvio del procedimento ai sensi della legge n. 
241/90, art. 7; 

 



D E T E R M I N A 
 
 

-  ai sensi dell’art. 7 commi 4, 5 e 6 del T.U. sulle acque di cui al R.D. n. 1775/1933 e 
ulteriormente per le finalità di cui al richiamato art. 7 della legge n. 241/90, di pubblicare 
sul Bollettino Ufficiale della Regione mediante avviso, la domanda del Dott. Luca Lapenna 
assunta al protocollo con n. 0014917/11 del 14.6.2011, con il seguente testo: 

 
 

REGIONE MOLISE 
DIREZIONE GENERALE AREA IV 

SERVIZIO TUTELA E GESTIONE ACQUE PUBBLICHE 
 
 

"In ottemperanza alle disposizioni di cui al R.D. n. 1775/1933 si rende noto che il Dott. Luca 
Lapenna ha presentato, in data 14.6.2011, domanda per la concessione a derivare una 
portata media di 0,256 mc/sec di acqua pubblica ad uso idroelettrico dal torrente Vandra 
con opera di presa in località Bosco Pennataro nel comune di Vastogirardi (IS)  ed opera di 
restituzione in prossimità della stessa località nel comune di Forlì del Sannio (IS), per 
realizzare un impianto idroelettrico della potenza nominale media di 354 Kw . Il presente 
avviso,con valore di pubblicità notizia, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/90 – art. 7 e 
8 comma 3, costituisce comunicazione di avvio del procedimento di rilascio della 
concessione in oggetto e non ha valore di dichiarazione di ammissibilità e procedibilità della 
domanda. 
Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con 
quella in pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle acquisite agli atti del Servizio 
procedente entro trenta giorni continuativi dalla data di pubblicazione del predetto avviso 
sul BURM. Le stesse dovranno indicare le coordinate Gauss – Boaga e UTM 33 – ED 50 
(D.C.I. n. 144 del 19.11.2010) per l’esatta ubicazione dell’opera di presa e di rilascio 
dell’impianto”. 
 Alle domande dovranno essere allegate: 

1. la ricevuta di versamento per le spese di istruttoria quantificate per l’anno 2011 in  €  
1.545,34 ( D.G.R. n. 1076 del 21.12.2010 ) sul c.c.p. n. 67971630 intestato a Regione 
Molise – Servizio Tesoreria -  indicando nella causale: codice tributo 08760 – spese 
di’istruttoria; 

2. la ricevuta di versamento dell’importo pari ad 1/40 del canone annuo, calcolato 
applicando alla potenza nominale media l’importo di € 35,03 per ogni Kw (D.G.R. n. 
1076 del 21.12.2010) sul c.c.p. n. 67971630 intestato a Regione Molise – Servizio 
Tesoreria -  indicando nella causale: codice tributo 08760 – 1/40 del canone. 

 
 

La presente determinazione sarà pubblicata, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Molise  ed in avviso sul sito web della Regione Molise. 

 
 
 
 



 


